Adam. Est il tant bon?

Eva.

Tu le saveras;

Nel poez saver sin gusteras.

Adam. J'en duit!

Eva.

Fai le!

Adam.

Nen frai pas.

Eva. Del demorer fai tu que las.

Adam. Et jo le prendrai.

, — (. « », 12, 9).
: “vidit igitur mulier quod bonum
esset lignum ad vescendum, et pulchrum oculis, aspectuque delectabile; et tulit de fructu illius, et comedit; deditque viro suo, qui comedit” («

, ... , 3, 6).
:

,
», (artificiöse compositus),-

, — ,
: « , !» — « , !» (“Manjue, Adam!”) —

,
:
:

, —
:

,
:
:

« ? (muiller), — ?»
: « honor; » —

chanson de geste , — . «
».- , -

, — , , , - ,
 , , , , -
 , , — -
 , : « -
 ?» , !»
 : « , !»
 , , — -
 , , -
 , « -
 ;
 , , — -
 « ?», , , -
 , : « -
 ?
 !» (changer saver bien le sai, -
 ,). -
 , , , -
 !» , , -
 , , , -
 (« , , -
 »); , -
 : « » («Tu la
 gouverne par raison», V, 21). , -
 , , -
 , , . («Ro-
 mania», 1922, . 592—595)
 280—287, (, 1925)

:
 280 *Adam*. Ne creire je le traïtor!
 Il est traître.

Eva. Bien le sai.

Adam. E tu cornent?

Eva. Car l'asaiai.

De ço que chalt me del veer?

Adam. Il te ferra changer saver.

1 done!” («

: “Primes 1, Adam
!»).

piet” («

“Ipse autem nondum eum acci-
»).

» (jo t'en crerai, tu es ma per, «
») — « — » (perniciose miseri-
cors), (PL 183, 460).

sa per, « » ;
(V, 36).

— “Manjue, Adam!”—

; « , ! » — ;

“Enarrationes in Psalmos”

146

“Suscipiens mansuetos Dominus” («

»): “Conticescant humanae voces, requiescant humanae cogitationes; ad incomprehensibilia non se extendant quasi comprehensuri, sed tamquam participaturi” («

»),—

« »

», XII

: Beati qui noverunt gustu felicitatis experientiae, quam dulciter, quam mirabiliter in oratione et meditatione scripturas dignetur Dominus revelare («

», In feria II Paschaeis sermo, 20).

« » (eloquio superbo),

gradatim)

: verum tamen illa erat, quae cresceret cum parvulis (« »).

XIV

» (comminciommi dir soave piaña, « », 2, 56): «

» (et bene dicit, quia sermo divinus est suavis et planus, non altus et superbus sicut sermo Virgilii et poetarum),—

ad fidem indocti vulgi — neofitorum
curroborandam — «
»;
. . . Chambers, The mediaeval stage, II, 308). XII
: Mens hebes ad verum per
materialia surgit («
»).

, humili sermone,

figura;

« »,
« », « » . . .
: “Tunc veniet Salvator indutus dalmática, et stantur coram eo Adam et Eva... Et stent ambo coram Figura...”
 (« ... »).
— « » (figura salvatoris).

375 Par ton conseil sui mis a mal,
De grant haltesce sui mis a val.
N'en serrai trait por home né.
Si Deu nen est de majesté.
Que di jo, las? quoi le nomai?
380 Il me aidera? Corocé l'ai.
Ne me ferat ja nul aïe.
For le filz que istra de Marie.
Ne sai de nus prendre conroi,
Quant a Deu ne portâmes foi.
381 Or en soit tât a Deu plaisir!
N'i ad conseil que de morir.

«
?
?
!
».
(for le filz que istra de Marie),

interea Demones discurrunt per plateas, gestum facientes competentem),

(sint minores et subditi omnibus).
»,— (ut hora illa extrema, in qua poterat adhuc hostis irasci, nudus luctaretur cum nudo. Legenda secunda, 214),—

XII
» (sapientia secundum carnem),
!
182, 527—528) (322, PL

...Si tentationis sentis aculeos, exaltatum in ligno Serpentem aeneum intueri (Num., 21, 8; Ioan., 3, 14); et sicut non tam vulnera quam ubera Crucifixi. Ipse tibi erit in mater, et tu eris ei in filium; nec pariter Crucifixum laedere aliquatenus poterunt clavi, quin per manus eius et pedes ad tuos usque perveniant. Sed inimici hominis domestici eius (Mich, 7, 6). Ipsi sunt qui non te diligunt.

sed gaudium suum ex te. Alioquin audiant ex puero nostro: si diligeretis me, gauderetis utique, quia vado ad patrem (Ioan., 14, 28). “Si prostratus”, ait beatus Hieronymus, ”jaceat in limine pater, si nudato sinu, quibus te lactavit, ubera mater ostendat, si parvulus a colle pendeat nepos, per calcatam transi patrem, per calcatam transi matrem et siccis oculis ad vexillum crucis evola. Summum pietatis est genus, in has parte pro Christo esse crudelium” Phreneticorum lacrymis ne movearis, qui te plangunt de gehennae filio factum filium Dei. Heu! Quaeenam miseris tam dira cupido (Verg. Aen., 6, 721)? Quis tam crudelis amor, quae tam iniqua dilectio? Corrumpunt bonos mores-colloquia mala (1 Cor., 15, 33). Propterea, quantum poteris, fili, confabulationem hospitum declinato, quae, dum aures implent, évacuant mentem. Disce orare Deum, disce levare cor cum manibus; disce oculos supplices in caelum erigere, et Patri misericordiarum miserabilem faciem repraesentare in omni necessitate tua. Impium est sentiré de Deo, quod continere possit super te viscera sua, et avertere aurem a singultu tuo vel clamore. De caetero spiritualium patrum consillis baud secus quam majestatis divinae praeceptis acquiescendum in omnibus esse memento. Hoc fac, et vives; hoc fac, et veniet super te benedictio, up pro singulis quae reliquisti centuplum recipias, etiam in praesenti vita. Nec vero credas spiritui suadenti nimis id festinatum, et in maturiorem aetatem differendum fuisse. Ei potius crede qui dixit: Bonum est homini, cum portaverint jugum ab adolescentia sua. Sedebit solitarius, levavit enim se supra se (Thren. 3, 27—28). Bene vale. Studeto perseverantiae, quae sola coronatur”

«
, 3, 14), (, 21, 8; .
; ;
, 7, 6). (.
: «
, 14, 28). « ... » (.
,— , — , , , ,
,— , , , , , ,
».
! , ,
... (, « », VI, 721). -
? -
(I , , 15, 33). -
, , , , . -